
ZÁPIS
ze zasedání zastupitelstva obce Střezetice

Ve Střezeticích 19.3.2015

Přítomní dle prezenční listiny: členové zastupitelstva obce (Slánek Radim, Čapková Libuše, 
Bramborová Ilona, Kolovratník František, Smeck Karel, 
Petráček Jan a Hrdinka Jiří)

Jednání řídil: Slánek Radim
Zapisovatel: Čapková Libuše
Ověřovatel zápisu: Hrdinka Jiří, Kolovratník František
Návrhová komise: Smeck Karel, Petráček Jan, Bramborová Ilona

Program schůze

1) Zahájení
2) Zpráva o činnosti obecního úřadu
3) Závěrečný účet obce za rok 2014
4) Schválení rozpočtového opatření č. 11/2014, 1/2015
5) Schválení hospodaření obce k 31.12.2014
6) Schválení účetní uzávěrky obce za rok 2014
7) Různé
8) Závěr

Ad 1) Zasedání zahájil a řídil starosta obce Radim Slánek. Seznámil s novým postupem 
hlasování a schvalování usnesení, a to bod po bodu. Dále přednesl návrh na:

A) složení návrhové komise: Smeck Karel, Petráček Jan, Bramborová Ilona
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

B) zapisovatele: Čapková Libuše
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

C) ověřovatele zápisu:Hrdinka Jiří, Kolovratník František
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno

D) starosta přednesl návrh na program zasedání.
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno

Ad 2) Ve zprávě o činnosti starosta obce stručně zhodnotil období od 20.12. 2014
 do 19.3.2015:

• Poděkoval panu M. Vlastníkovi za vzorný průběh auditu.
• Firma Ekostav vyčistila koryto Radostovského potoka za panem Blažkem.
• Byly prohloubeny příkopy a ořezány keře a stromy při příjezdových komunikacích do obce 

Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje.
• Bylo vyhlášeno zadávací řízení na dodavatele stavby – zpevnění komunikace severně od 

obecního úřadu
• Byl vyvěšen záměr na prodej dvou zbývajících pozemků (p. č. 15/5 a 15/6) v k.ú. Dlouhé 

Dvory, určených k výstavby rodinných domů.
• Do obou obcí byly zakoupeny kontejnery na starý papír
• Firmou Květ byla provedena nutná údržba zeleně v obou obcích.



Ad 3) Pan Marek Vlastník seznámil přítomné s závěreečným účetem obce Střezetice za rok
2014
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

Ad 4) Pan Marek Vlastník seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením 11/2014, 1/2015
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

Ad 5) Pan Marek Vlastník seznámil přítomné se zprávou o hospodaření obce k 31.12.2014
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

Ad 6) Dále byla schvalována účetní uzávěrka obce Střezetice za rok 2014.
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

Ad 7) V bodu „různé“ bylo projednáno a schvalováno:

A) Žádost SDH Dlouhé Dvory na příspěvek 3000,- Kč na činnost spolku byla zastupiteli
obce zamítnuta. Obec bude přispívat podle konkrétního požadavku na materiální 
zabezpečení SDH. 

Hlasování: Pro 0, Proti 6, Zdržel se 1. Zamítnuto.

B) V prvním kole záměru obce Střezetice o prodeji parcel v k.ú. Dlouhé Dvory se 
přihlásil pan Václav Schmied. Veškeré požadavky splnil a zastupitelé tedy hlasováním 
pověřují starostu obce sepsáním kupní smlouvy s panem Václavem Schmiedem na pozemek 
p.č. 15/4 o výměře 1171m2.

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

C) Statek Dlouhé Dvory s.r.o. podal žádost o propachtování zemědělské půdy ve 
vlastnictví obce Střezetice, v kú Střezetice, v k.ú. Dlouhé Dvory, v k.ú. Probluz a v k.ú. 
Dolní Přím, na které již v minulých letech hospodařil. Zastupitelé schvalují tuto žádost a 
pověřují starostu obce k podepsání smlouvy o zemědělském pachtu se Statkem Dlouhé 
Dvory s.r.o.

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

D) Starosta obce přečetl přítomným přepracovanou Obecně závaznou vyhlášku obce 
Střezetice č. 1/2015. Poslední úprava této vyhlášky byla v roce 2009. Nynější úpravy se 
týkaly novelizace s nakládáním odpadů.

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

E) Žádost pana Ladislava Rumla o propachtování hostince ve Střezeticích na další rok 
byla zastupitely přivítána. Bylo tedy hlasováno o prodloužení pachtu. Zároveň o pověření 
starosty obce sepsáním dodatku ke smlouvě o pachtu.

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.

F) Po pořízení kontejnerů na odpadový papír je nutné schválit firmu na odvoz tohoto 
odpadu. Starosta obce přednesl tedy návrh dodatku č. 5 ke smlouvě na zajišťování služeb v 
oblasti nakládání s odpady uzavřené mezi obcí Střezetice a firmou Hradecké služby a.s. 
Hradec Králové a zároveň zastupitelé hlasovali o pověření starosty obce k podepsání tohoto 
dodatku.

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno.



G) Posledním bodem zasedání byl výběr firmy na základě vyhlášení zadávacího řízení
na dodavatele stavby „Zpevnění komunikace severně od Obecního úřadu“. Byly rozeslány
výzvy  k podání  nabídek  na  uvedenou  zakázku.  Vítěznou  firmou  se  stala  firma
Josef  Munzar  -  Ekostav  s nejnižší  nabídkovou  cenou:  746.658,-  Kč  bez  DPH.

Hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 1. Schváleno.

Ad 8) Starosta poděkoval přítomným za účast a pozornost a zasedání zastupitelstva ukončil.

Ve Střezeticích 19.3.2015

…............................................. ….............................................
Slánek Radim Čapková Libuše
starosta obce zapisovatelka

…............................................. ….............................................
Hrdinka Jiří Kolovratník František

ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu


